
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000
____________________________________________________________________________________________________________________

Šiaulių miesto savivaldybės merui 
Artūrui Visockui
El. p. meras@siauliai.lt

Šiaulių pramoninkų asociacijos 
prezidentui Alvydui Stulpinui
El. p. alvydas.stulpinas@petpackaging.lt

Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų prezidentui
Vyčiui Lembučiui
El. p. siauliai@sccic.lt

   2022 -    -     Nr.      
   Į  2022-02-07

DĖL REGIONINĖS INŽINERINĖS GIMNAZIJOS 

         Švietimo,  mokslo ir  sporto ministerija  (toliau – Ministerija)  išnagrinėjo raštą,  kuriame
išreiškiate  susirūpinimą dėl vis didėjančio pramonės inžinerijos  ar IT specialistų  trūkumo darbo
rinkoje ir inicijuojate regioninės inžinerinės gimnazijos steigimą Šiaulių mieste.
           Šiuo metu šalyje veikia 3 gimnazijos, kurios vykdo pradinio ugdymo kartu su inžineriniu
ugdymu, pagrindinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu, vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu
ugdymu programas. 
            Pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 41 straipsnio 7 dalį  gimnazija, vykdanti
specializuoto  ugdymo krypties  programą,  kuriai  reikalingas  ugdymo nuoseklumas,  gali  vykdyti
akredituotą vidurinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo programą ar akredituotą vidurinio
ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programą ir pradinio ugdymo programą, vadovaudamasi
šio  įstatymo  28 straipsnio  nuostatomis  ir  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  patvirtintomis
Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisyklėmis.  Lietuvos
Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2014  m.  rugpjūčio  8  d.  įsakymu  Nr.  V-725  „Dėl
specializuoto  ugdymo  krypties  programų  (pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  kartu  su
inžineriniu  ugdymu programų) inžinerinio ugdymo dalies  patvirtinimo“ patvirtinta  Specializuoto
ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu
programų) inžinerinio ugdymo dalis.  Klasifikatoriaus  „Institucijų  paskirtys“,  patvirtinto Lietuvos
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2008 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. ISAK-1387
„Dėl  klasifikatoriaus  „Institucijų  paskirtys“  (toliau  –  Klasifikatorius),  116  punkte  nustatyta
mokyklos  paskirtis  –  gimnazijos  tipo  inžinerinio  ugdymo  gimnazija  (kodas  31252860).  Pagal
Klasifikatoriuje  pateiktą  aprašymą  Inžinerinio  ugdymo  gimnazija  yra  skirta  7  (6)–18  metų
mokiniams,  turintiems  išskirtinių  gabumų  matematikai,  gamtos  mokslams,  technologijoms  ir

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:meras@siauliai.lt


2

inžinerinei kūrybai, mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, pagrindinio
ir akredituotą vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programas). 
           Atsižvelgiant į tai, kas anksčiau išdėstyta, Šiaulių miesto savivaldybės taryba vadovaudamasi
teisės  aktais  gali  įsteigti  Inžinerinio  ugdymo  gimnaziją,  kuri  vykdytų  pradinio,  pagrindinio  ir
akredituotą vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programas.
           Ministerijos turima praktika rodo, kad mokyklas, vykdančias specializuoto ugdymo krypties
programas, mokytis pagal pradinio ugdymo programą renkasi mokiniai, gyvenantys toje vietovėje,
kurioje yra mokykla, arba tie, kurie kiekvieną dieną gali atvykti į mokyklą iš namų, panaši situacija
yra ir pagal pagrindinio ugdymo pirmąją dalį. Todėl nepritariame, kad įsteigta Inžinerinio ugdymo
gimnazija  būtų  regioninė,  t.  y.  būtų  skirta  šalies  (regiono)  mokiniams,  turintiems  specialiųjų
ugdymosi poreikių.
          Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklose mokosi apie 14 tūkst. mokinių, todėl siūlome
steigti Inžinerinio ugdymo gimnaziją Šiaulių miesto mokiniams, kuri būtų atvira kitų savivaldybių
mokiniams, galintiems kiekvieną dieną į mokyklą atvykti iš namų. 

 Atkreipiame dėmesį į  tai,  kad pagal Mokyklų,  vykdančių formaliojo švietimo programas,
tinklo  kūrimo  taisyklių,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2011  m.  birželio  29  d.
nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių
patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 27.4 papunktį gimnazijos tipo mokykloje dėl išskirtinių gabumų
turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams, vykdančioje specializuoto ugdymo krypties
programas, visų klasių mokiniai turi mokytis pagal specializuoto ugdymo krypties programas.

Pažymėtina, kad vadovaujantis Taisyklių 8 punktu keletas savivaldybių gali steigti bendras
bendrojo ugdymo mokyklas sutarčių pagrindu, jeigu tai būtina švietimo prieinamumui užtikrinti.
         Jei Šiaulių miesto savivaldybės taryba įsteigs Inžinerinio ugdymo gimnaziją, kurioje visų
klasių mokiniai bus mokomi pagal pradinio, pagrindinio ir akredituotą vidurinio ugdymo kartu su
inžineriniu  ugdymu  programas,  tai  vadovaujantis  Mokymo  lėšų  apskaičiavimo,  paskirstymo  ir
panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d.
nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“, 3 priedo pastaba mokymo lėšos klasei bus padidintos 10 procentų.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                            Ramūnas Skaudžius

Stanislava Strolaitė, tel. 8 619 54 425, el. p. Stanislava.Strolaite@smsm.lt

mailto:Stanislava.Strolaite@smsm.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 188603091, A. Volano g. 2,
LT-01516 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL REGIONINĖS INŽINERINĖS GIMNAZIJOS
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-28 Nr. SR-672
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2022-02-28 Nr. G-1531

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramūnas Skaudžius, viceministras, Ministerijos vadovybė
Sertifikatas išduotas SKAUDŽIUS,RAMŪNAS,PNOLT-38504300202 LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-28 00:07:07 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-02-28 00:07:13 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-11-22 20:35:38 – 2024-11-22 20:35:38
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sistemos abonementas, specialistas, Švietimo, mokslo ir sporto

ministerija
Sertifikatas išduotas KRISTINA MAKAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-28 08:15:01 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-02-28 08:16:56 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-18 11:08:10 – 2023-06-18 11:08:10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės
administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-
12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-01
02:30:07)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-03-01 02:30:08 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


